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Z MNWOOD NEBlen jednoho v'ěera lo Walnut aílněnf hmlba tanee zjěv a fo-dob-

zábavy Ibmtá ae rozeálí v5 Pokrok Západu"
PUBLI81IED WEEKLT

víe jeat jďfraveiw k jobodlí Iik
atň Hnile to jívlno nejkráaněj
áích výleliib-- mfal fro ('rete a

neb jeat to v aamě-- aoiiHeíl-alv- í

rniVíla a zároví-r- t wdoha

— Minulý týilcti zemřel jeden za

atarýí h owiílníků v Přete Fridrich
Karliich němekě nároilnoall vo

alářl 7H roků Dlouhá lěla farma-

řil blíže K ramen nyní žil na

v Oret mnoho roků

Pohřben byl na hřbitov PíveraMe

v Frete ílle obřadů ifuleráiiakě

církve
— V ěitjerý bylo v konKrejíiá-lili- u

koatcle Doanovotl konaervictin

řl ji'ovi-ibii- kráaně oratoří' tri
"Stvoření" Sbor byl aílný a

pěkný a í!iju'ovázcii byl orehe-alreii- i

varhanami a jdanern Pí

hiieeová velmi jěktn' ho zlutatíla

aída aojranověho ju'of P'l Movua

baaověho a krajan P Havlík aula

K'wle byl ěeíliě

— Na jiněm míalj oznámil jetna
Ží V lcibvlí binlí koneěně otevřen

Vávrův zábavní Hívoraíde jmrk
ve kterěm jíHpravy jaíu
jíž ukoneny Veliký liineění pa-VÍJ-

on

ao právě dídudoviije Je
ille vzru pavilonu v Oapí-t- a

llcih v íiiíM-ol- jenom že jit
vělá' Pilý'jark bude nádherná
oavětlen elí ktríckým avětb-- Janu

tam i atánky ku jrdejí zákuakŮ
a zmrzliny Park (en hodí ae vý

borně jro výb-t- a kemjmvání

Z OMAHY

— Vo aVi vu jmí Oly Aťnatoá

poHluchaíy lékařství na atátní u

níveríte v híneoln Neb tmalalo v

porodních dnech tJikovó zei'UÍ
že atává irób''je na ňplué) pozdra-

vení v nejblížÁl dobé Nmoefá

paní [ďcjeiiKf to m ardei? J'ní O
Šťastná jak známo ďrobíla a

přediiiínulý týden Vť? Zilejúí

nemocnici vážní ope-

ra! i
— Pclá řeká Veřejnosti binbí

V nejbližíí 'dobó nemálo pckviipe-n- a

odhalotdm [lítování hodnřho

příjadu mWb řeaké dívky Pilet?

Anny Pokoru'' kl)rá pohlední do-

bu zaměstnána byla v íwujiíoové

liotelii íiíti jíž
' ul Ntjvínii! dév-íf- i

bylo Z míWa toho vylákáno ja-kou- l

iiira WaKUerovou a "jejím
manželem" Oba alíbovall Pokor-

ná daleko lebííí prá'l ři vWáím

výdělku a pod předtlrkou tnj za-v- b

kll jí do avího bytu v domá

151 ibmard ul V neděli imIh

ledne ozi1a nezkul ná Anna

která byla v mí! tm ol aoboly
drž'i na jako by v zajiti Že mí ilo-itta- la

vbiatné do brlohu bílých
Na Stmlí ujař ae jí jíatý

louž který případ ten udal jxdíi íí

Horžuit Vařioím pak Wi#nerovou
i jejího a[oc?iiíla zalkl a dal do-

pravili na alanb'í Přípíid jích bu-

de ncjiochybneí předán do rukou

jdkověho komisaře Sb-én- IV
korná z leknutí afraebu a nevin-něh-

xiifclu težce ne roziemohla --

Pioiitíifi tolik Odhalení eclclio

příjidu fřínewio jřítě a ou

kážeme mi U na jakých růžích

mají zde imtlájio nezlí ti j já á

a aem ze alaré vbanti e

nedávno přibylá děvěala a anlu j

nu to jak blahodárně puaohf v

Omaze řafiiOhuí AJberlftv zákon
— V nedělí (lopoblie pohrával

mí a mí Ixlctý ě:wlý mladík Jaro ý

z f 1 2"M jíž l'J ul n

dvoře a revolverem ze kteěho vy

lulrl kt tb Pont Orfloa at Oinaba

Habr m Mrond eliii mail mattar

Fobiibl by Voktok ťubllhliig Co

1417 1Q9 Ho Dth Ht Qmaba Nab

ubM-rlftio- by mail — $160 ff im

Vydáván

▼TDA VATFIkA HPOL POKROKU

OMAHA KEtí

VÁCLAV BUREŠ dllU

pfaitylatiif $150 o tok

0o Cech $260 cti rok

AJrujta Jluoduli(
MINNEHOT8K rOttEOK

OMAHA HEBRAÍKA

Omaha Ntsbr dne 21 června 1911

♦ OSOBNÍ ♦

Minutku Htřťdu nlívfitóvou

vojí v twktnuj mihl niil jtfl
ii&h řítd uď h [Htiívtí
"Tokroku" pan Wwluv Martů

tók oblífn-ii- niujíUl w'lliřHk-li-

zavoilu v IMip Cíly NVlr — 1'nn

]íarliun''k dvukriU- - do roka ifl-jíž- lí

thi Omahy uiy nakou-

pil rftiif z!mží ď uvího rozaJiliK"

Jiq olwliodii Ti Htokríttí Z4lrž(-- l

!( dva liy pít k nini za-vlf-

přvJ[!a1iií na ollíl-n- inu

'Tokrok ZájMulu" obuovil

Juk tmrÁ jíiiýin niini Klíl vy-hlílk- y

na mUiMíi píknou ňrolu

míiy v Kaiiuiíift okolí prý ]vítn nv

jhihí
1 iU kilyž by pf-ifil- více

řfú Dál(s ZniÍMÍi vžily íftl
Zprávy z Orl kUvrč píiniícl
liuí jiljiatí'1 pan Aut liartůnřk

jeho bratr a iliví m prož lak

dlouho o hoI nclii vA vřfliHi VAak

pří pííb!jtoHtí proříilii ví mu prý
k ilui Tak parwj Ant UartŮ-iw- k

v Ord buďte kly tak lakav
a dopÍHujte opít Ěa'i'jí krajané i
tamního okolí budou Vňni velíc'

j¥vdt'cni
Toho Huniho lnc jřokvupil

iiá v úřalovní' naií nfivítřvou

uvojí ian Adolf Jobu Wjřu zná

mý bowtiirnký a dojxavalní vá
ži-u- j(luat-- l uaÁich íaiopwu
Rt IVul N br l'an John iiaKwil

wí na pltíuí ťt-ut- ku vímu do

joovu z nAvitévy avýťb bratru a

přtt4 v í iwlar Hapida la Po

avího d pobytu byl p dobu mi-

lým boMtern v rodin) pana J (li-

hy fU im Williain ul Ve utře-d- u

v 11 hod v ihm'Í 4xjíll do

wvíbo domova
V Klřilii uuhn'H ! v Oma- -

t' ztt za různými obchodními zólo

íitoHťrni zavlUl k lunu pan 11 um

bert Janda iuAjiU-- rozaáhlfbo
obchodu nábytkem a pobrobník z

Wcaton Nebr Pan Janda ja
kožto pilný riai judnatcl kdykoliv

přijede do Omahy nikdy níofw- -

iwna milou avojí niv&tívou nía
IHK'líti I)okiul l v Ornazo

byl hmUnn v rodinř nvího bratra

p V Jandy chvatní zruimího

lfjiího pohrobníka
Zárovi-- ň a p Pavlíkem do úřa

ítovny naii zavítal a předplatné
na oblíbený mu Pokrok nobfi ob

novil (btvný příte1 niíí ian Frank
Holan zAinožný rolník od Verdi
ífria Nebr au Iloku přivezl do

llill lékárny na 40 a Pumintf ul
kíbf naáli tří amly piva a dvě) berb

ny whíaky Majitel lr F A Neb

ao"í byl zatěeu a bude ae mil Zodpo

VÍdati pro pfíwlej !íbívín bez pří- -

lioW'bo žívnoalenakělio povoboí
— Cbrí Nílinar 2!lctý jenž

bydlí nedaleko u jel v pátek
veěier domů a tu pří acaf upovánl
iieáťaatnou náhoílou uklouzl a pluli
na dlažbu a takovou prudko)! že

aí rozrazil febeění kmt Těžce

i'Mhi muž byl rychle dopraven
do nemocníce av Joxcfa Jakkoli
atav jeho jít vážný Nílyaar ae h

en jrý jen podraví
— V ondélJ vcěcr omažaká řá-

dy ' (' H J ib ab-- Palacký ěí

I FlíSka Přeniyalovmi ěía 77 Sl

van ěía 7H Oobromíla řía IHÍ a
'íM'l i _ I I kl tf %{iiinirriiv vin iinf iffininnnif jre
kvajwní na jwiěat pana Joa Ilrtl-n-

orifiníaátíU'H ahra uvedená

Jednoty v Sokídovné Aaí o i ho-ilíli-

veěor by! oabwclicc nvedcíi

ilo aíné kb atálí Heřa'b'ní ělcno-v- ě

a ělenkyně dotyěných řnlů po

dvou atranáeh a za břínúivělio po

tbaku Iioh'éi uvítal br Kuták

vlnulnýmí alovy za řáíly omažakě

l'olom 'řelaí'ílky paní Kmentová

a pan! Pureaová ml řádu Flííka

Přemyslovna a Iobi'omíln mIc

vzplály boatu kytbe a" Atuhamí n

ac jměnem řádu !'
hoftta ahromážěuým ntalcdovala

volná zábava a proiramem kle

rýžto (wzůatával něialediijíi íeh ěí--

I j J Zpěv - dm-tt- pan M Ibir

toa a paní Taueh'mvá 2 Ilckbi

maí'e p Hh II Zpěv pa-

ní Míbattína- líuriáová př"!aedka
řaiii ílobromila ! alova uprnveiM

byla doménou paní na nápěv "7
ěcahýeb br zaznívá zpěv" i Ko

oiíeký výatup přcdnea-n-
f! V

1'Vlmovou h ji A (Velím Zába-

va byla navStíveiia Mně a jfl
títmn! bavili jiřátelaky až jiřea

[iůl noe n rozcházeli ae v ucjlcjiAÍ
nálaílě PH jMdbných zábavách

by niíí jiání hudebníci měli hrát!
ěeakoil hudbu větiínon a lie Hliie-H- í

kě íalihovaěky
— Minulou dlely ná- -

vátěvíHi u jmní Kolíkově a ftkodívě
v South Omaz jj Aolralavá

(liairtoAová) a ain! Teta Vítámvá
aová Jak aěijjl M námi známe
nitě- - ae bavily kía-liání- ae na

vzjaimlnkěwh na avá rodná udala

na Moravě na Hrotovice
a Ifaěíee

- Minulou nedělí zavítali do

Omaby p a jí K Jeěminíkovl
Verdiiřrí N'elr Pan Jeěniíník

přijel at jioilívat na íiemocnělm
avěb ajaJcěníka Ottu latuáinana
jí-n- ž nalézá m v nemiM-níe- l Na vši-

vili lěž rl!nu IlureSíFvu kde dlí
návStěvou pant faiuSmanovA

matka Ottová Stav nemocněho
ae atále lejatí tak 9aí v brzkll budu

uzílraven
— Paní Mrkvíěková manžílka

znám'ho boatínakěho z V a Wil-

liam id jrolala mínulěho týdn
avoje ěf{vry bonlynkáře za 10 dob
larů Aby ae amul knpujb-- í moáj
díl jtřídala k tomu jeátě hromulu
nabyt ii Uiki Je fwxlezřeiií že

vlaatně rodávda nábytek a ty

Wdynkáře protoi-
- nic netá-

li k tomu přúbila Kilo by ae o

tom chtěj dovědéti Mlrobmmtl
nei-h-

j Mrkviěku v jeho aalooně

navřtíví páni bordynkáři velko-oivkIi-

robláailí ht jroti j
Mrk-viíko-

jroto aíHiiJnA nevyatoujil

Z BRUNO NEBR

Minulou nedéli jelo odtud
mnoho oběanů lo Ilraímml kde
ae konala alavnoat iHlbalenl ai

mníku Z4Hnub'ho Karla Kah kle-r- ý

mu Převaří Světa
- Jan Krátý a rodinou ji ml

indiu milěli do Dwi('ht im ná

Utčvu k IV !urkvi
--— S prací na farmerakém ik

vu toru jíl zMicub MUtu J

vyměřeno a dílvl a akbidá v4

Imo pryf VS j v plném imu
du

~ Fr Prta-báak- ul Nimbmk
bralrrm byl v jHiub'l ráno v

llřiiim pru jMimnlk rodičům Kou

pil ji U Ant Proiktiver d jiíbíi
ktiiií imlka

Fr Hebák a rohiMti bv ml
! Iíd v Plrtr ld im --Mití

— Vib- - m rip4 {tr-b-

bIV Vv4lí to lkbb dik
pak u biw--

- Jtl lut aoUitu L j dnít
r n řiU HkJ UUm v Ho

kubu tA

— J J ftahlrr iiw ákal v

kH v Mtlmo Jkttfi id- - Khbd

tě m'jlcjřl njbidě do avýeh domo

vň

- Velkoh-jí- ě ae huda alavití !

toání ětvrtý July v í!rHe VSe

at ranně ae ěín! jiřípravy by neby
la o nic nouze len ilcn v Onde O

váe bude jMtarámi zvláStě o zá

ba vy rozlíěněbi druhu co jíž nám

ukazují velká jdakáiy Těž za

fíěínou oznámení v eelěm okolí

iiapíďidán výlet automobilový v

úterý iiilnulěho týdne) vyjela jich
celá řadíii v jmřádlku
ízdobuiě jrnjoi'i'í a různými íw!

ztuiky Kapela jaoa Neděly těž liy
la aáěaatněna dalekěho výlet u neb

ao vyjelo ráno koleni acilmě boíli

ny a er řivl acdmou InaJínon

bylí zpět v Přete kdež bylí uví

tán! ěckajleím obceeiiatvem Ilinl- -

n zahrála jmi iáměatí a zábavy
byla liojnoal - - akiiro již to bylo

jako o ělvrlěm "ílžulajll" Ujeli
za len den iwl I'1'í míl zaatitvujw
v niětí-c- k tmu klb-- kaja-l- a

vž!y zahrála Vyžulalo to celo

iboifd ěiiK a 1Jio ra''hn užilí

výlet nfíó na ei'Ntě VSak Utho

lftm žádný nítlítoval a alálo jrý
Ut za to Iívati do avětii

Krajaii jaii Frank llcjcha od
I la! la in zavítal ilo VnU v zájmu
obchodním jřed lýdiiem

- Pan Kán I PSíkal od Dorebe- -

at-- r těž zavítal do Přete ve ětvr-ti'- k

v zájmu Zároveň

oí Manit in I něítiíl náváiěvu v Onte
Itali Jolill Pechollěek Jlále ob- -

v Přela Pn aaiiiý ilen p
Joacf ftmejdíř náá vly dobrý pří
:H ii a jířclplatíl aí na
"ríako-Ameiíck- Venkov" twb

hí mu' Velice libí rnive toto po- -

ab-dn- ě vyálě řbdo jcul ť první
ěíb loéníldi ílruhělm jeat kráa
ně ujíjiivctiě idmiih zajímavý jio-uěii- ý

a zábavný Proto kdo chce
ae atáti úěaatným iwlbíiání tobolo

ěopíail lieí hť a1 laakavě Jiřílilá- -

aí i(íJ00 na rok

- Na říjrměí u j John Juránka
uwjwdáílánai byla pěkná lam-ěn- í

zábava na jaď-ea- f nově maátale

bylo íbmt a zábavy těž
-- ~ Pan Václav JJronfk k! Jlal

lam zavila! do Přete před týdnem
a záře radoatí jiovbbí avým jřá-telft-

"Pojďte ae mnou jlnu
vypít I" No no co pak ř Irm mám

rn4ot naríalíbk ae nám dcernáka

jak bych neměl radoat! Manž-lk- a

J" zílráva a má jwitáeiií ae zdra-

vou I Oratubijcml
"

— - Ve atředu léno jiřml řl vitou
hodinou zemřel John Stehlík lar-S- í

v Pele jil'U zo atarýeh oaadní-k- ů

v ul jíří 71 roků Pohřben byl
ve ětvrlck odaibilnrt na hřbitově
U Paiudcll ín Přete ve-

dle hrobu avó chotí kte-

rá jej přeíleSla aaí při temi ro-k- y

Zoanulý zanechává tři ayuy a
d věj dcery vS-hfi-

iloajělě zaoja
třená v dobrých joměrech Do

Ameriky řijc ze atarě vlaalí v r
170 a aíce )Mmo du Nchraaky
kílež ae unadil na farmě acverně
íhI Přete ováem pnalěJal vá"í'hny
avízí-l- novýih nwtďníkfl Pohří-b-n- í

íibřady jroviall Pev K J Slá-íb--
k

za aaLřtcne- - Ilev llrahovza-b- i
ý alar zíijiM jdanž nad

rakví zcanulého krajana Vzílor

jtanujíeímu vedru a j)ilněmu oImIíi

bl byl jadířib aliiáim vyjraven a
reu-eaentová-

n Pohřeb vjraven
vzírně jahrobnickoii firmou Přete
Mereantile Po IíikFiž zeaunlěmu

krajanu zem lehká a jikoj jaijm
li j'bo Pozů-ital- rnlim" věnuje
me naái vřele cítěnou aoinitraid!
— Tento lýílen ehyatá uiiuk

lw faruu rů k aekání oimnl jS--

' lu li Mi ll II cl telle iHiCitHl iir
nl jejl uapíSb Sklizeň l zrno
alibiljl iIIh likáek býji ibmll aluá- -

ny nu a zrno ikiifmi
Pan Jni KniM-- l dh-- l ihi delSI

r v Omaií kle atuďva baUa j

iiMívánl a jadmdinUtví Vrátil ar
ilo avěho ikmwiva V (Vetu kdel

ínr íiiovu avígf ěiniNt
Zřídka Uly a atam- - by av

vyakyil (Veto kandidát pro o
krín úřl lťLid rok kdy bu
' íalbyvany iriiiMrid v'by v

arpím biab kaiu!iUtrm pru t

krroiho kUhiik na rvimbli
káliakm lUlklt pan Hrliry V Je
Hitrk tíiUdý to krajan hii#

ih úřlii přihnul ia
atAvA ndt (iikUdiitka na Piml
Nat lUnk Prr Krajana

veiikov4t by m' li vťnoa
tj (MnA a p#rtMt luUtinu Van

Ulilo IVrtr
— i#Mf I Mak to jíl r hkW

kily fett aaiiijgr aáUvjr

- Pan It F Nováěek z Kd holin

aí líjět obnovil jíředilatně na Po-

krok Zájadu minulý lýden
— Pánově Aťáva a Folda a

manželkám) bylí v Prnno dna P'b

ěervna veěer lni (íflti
Pan Hmíl Folíliií a ebídf ly-l- i

v líeuu na MMití v nedělí minu-

lý týdíii
Pani babíěka KnneSová ae

íiílebrabt ď Monliany na návílěvii
k 'dceři pan! Wm II růžově

- Pan !!umjal z 1 tav Id Pity
byl zde m ííticliíiílcm minulý tý-

den
Pan Jamea JlíMiíar jel minu-

lý týíb-- v títierý do Omahy aby ae

poílrobil ojM-rae-
l fro jakýal neduh

Doufáme že juni Jam ae ojě( na-

vrátí
Paní Frank ňefiáková z

líruim illv la iwn návStěvě u rodíěft

avých u Mubidů minulý lýílen
— Pan Anton llratriiovaký z

loma byl zde návStřvou n nwlíeft

minulý týdí-t- i

— Pan John Jelínek a eholí z

lIcminKřorvI jíříjell na návétěvn
na několik týdnů minulý týden ve

ětvrťek

Pan luitfín Fobla a ehíítí z

rbirkaon ílb-- í zde na návSÍěvě mí-mil-
ý

týí!en

TRŽNl ZPRÁVY!

So Oimiha !!t ěervna PIU

!íbří až nejlejmí kornou krme-

ní volí #V8VfiJJ0j ílobfí už pro
a ředlií ótKo :HU jrMřední až

nejb-bě- í 1f'W((i:im ílobrě až nej

llfi krávy a jalovice $?IHHti

"iW ílofré až proalřední %'l(ti)
?( jroatředií až nejlehčí
'rWh lela'h ♦ tMhJM 1'raaa

ta tyUK! li!!'
Omaha lít ěervna Plil
Pá- - níce — ě 2 tvrílá HpíM7e

f 'l Ivrdá KUnHCv ě 4 tvrdá
7 1 tit Mile ě 'l jarka HiyhMeí
ě 4 jarka H2'aó H'tae j ř 2 ílu

rum W)taříH2cí ě ilurum ViVu

Koma - ě 2 bílá VPaÓ7
Ví-Víí- ) ě :j bílá WtfiiWy A i
bílá r2iu(uMni ě 1 žlutá f24ě
Vilaíjj í-- :i žlutá r2:2iaí!{ á i
žlutt MGiWfai k 2 h'LUiW'

(Ivea — ě 2 bílý M%Ui:%
atanílard :iH%((iW%-- i ě : bílý

WMaíHti ft i bílý i7a4roi

'IH'í:j l„ 'J žlutý WfhW !(!( ř 4

žlutý MYaMn
Jeěmi-- — L 1 7VíHr)ej !„ 4

700 80í! ku krmení (UwVu:

zito — ě 2 wdmo t x m

ChícBKo 10 ěervna Plil
Voli ♦t7ÍW17&í krávy a jabK

va-- i MMKiiAitt) (i(Klě(fl

r0 jraaata VtKúiGXt
St iMmm PJ ěervna Pili

'

Volí ri00rí fi2-"- ! krávy a jabi
vk e :00oí2:í telaVt íótKló?

2H jriwata tjsVOOró flló
Kanwia City 10 ěervna Ptll
Vidí Viřífi00 krávy a jalo

vic 22V'Wj tílata f IMfo
TU) jinaatu WWtGi-fíM-

St JWíJh 1f) z„rvilft poj
Vidi ♦lWifi1S{ krávy a jabK

více %'tXM r75 i tehda ♦1WWÍ

77Ó Jraaata fi(KMfi20

Z Crete Neb

! rk ae objevilo
zvb'iá'ii muožatvl bramUtrovýeh
brouků Jroti nimi tedeu jeat zu

řivý Uj nu váteh atranách Zvlá
IA h4 aulvá rotoku aříóiká
ťclcnň nn knjH-i- t eo má dobrý
ÚěííH k aV Jeat třeba Vťlkě oiavtr- -

ieli Ih imh háVtttj alit i nuloby a

v doaahu malých ilítek
aneb domáí I h svlřttt Tnk au při
hoibbi v CreUj jeden áu U'l m4
př pravniou ů a vbu přiirl
j ho mibaiiý h fN( hu nn na-p- l

a "m'I jivít iiániky otravy
Ihned vuA b ivinděkař lř
J J Draoký by k ll aomť
v4ok přdil mnolio a J

vetmt prudký V Vfalor

llalilie oie m Uuhi lu
íVatrabtiU by ! m'IiIÍ Ildó

trněji ibbiiviii pitrrdky
Pan VÁ Uv Sip a Kanaa t

pnf f jrh ilu PiH# na d Ul ni
ti k máti pani K paid

V lbbVkí mtatnbh pHltl
Ihii ihl ltaiit

- Tak na frtn& ti ti aU

na llvky iř#l4ity tly Mly

pl lydlirlii při ub kl bkl liiLt
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ZPRÁVY Z KEWAUNEE CO

WISC0NSIN

Václav Si-za- ml ji- - Uam-tá- n

těžkou nemocí na lůžko Py!
k němu povolán lékař aw VVia-ho-

z Kcvvaniice

- Paní Wíllie Ibiillíe je alížeiia
bul iieima í h mí lůžko upoutána
tuk že k ní miiacj být lékař jiovo-lá- n

ilvnkiát ilenné Přeju oběma

pacientům brzké uzdravení
— Anton fivcjkl z Knk jirona-ja- l

avůj hoalíiiee juvovariiíckě
f pocémwií z flrecn Bay f id

Adolf Cadovaký jenž má řez-

nický závod byl jovolán lo Nor-

man za j latou záležítoatl
-- - Spolek Amerických DřVvařň

z Kevvaunou alavll jiříi neilě
lí avátek zibibi-n- í hnbů aby vzíla!

bnitrakou aa'tu avým Zímřeým
bratrům
— Filip PJaneký a ab-éin- i Atinío

HÍrnánck z Krok vatoii)ily vo aťav

manžílaký jřeí!eálý úterek Myl!
oddán! v Krok v chrámu Páněj av
Jana Svatební obřady vykonal
vldp llerla k Norman Přeju
mnoho Stéatí novomiitiželňm v lom
iiaatáva jícím atavu
— Jan Saidl ztraMI kráaného

kíině kterého koupil jd-c- rokem
za tří aťa dollaru
— Frank Hána jenž prodělal

IcIcKrafíckou Školu v Madíaon

přijel ku avým rodičům
— NáA ěeaký aládck Jíf }Ui

man z Kewaimí-- mí kotmil nový
autiíinobíl na rozvážení jiva jai
nií ate a na venkově
— Jan ÍJraf a bratr Frank vy

jeli aí do tlownu Monpclícr ii

záležitítatl v novém automiK
ílu
— John Kalěík z Flliaville byl

navStívit avéhí tchána Joacfn llá-n- u

- Anton Mlabník a manželkou
byl tjyto ilny navStívit avé iřá- -

tely ve Slovan

Karel Petřík a iebral v

rrňíixlii jjhn éeakéhu lékařo
Vaí biva VíM'lnHe do iicniíM idee v

Oreen J„y( kile ne fuiusí (MHtr}iiti
mi jtanét ab'jM'ho alři va

1'udolf Sebidtu ilokonal avou
nnt nu zánět

atřevai byl atár 27 roků a b
ja

eiiovaii mt nAriNlnlm IdbituvA v

!H"'4"- - Přináleží k řád)
ii-H- tn ih hrkoinm í ri yiií
ZaneíhávA b aatrálěhíi t„
bratra a actni PoiWlím vy
alnvtiit avou iipřimiimi aouairaaV

- Joa f ltiAik a Phb aga Hj
imlt hlt aví řály do Krvvaun
na několik dni

ZjřavíaUJ

hk raouiu llM M ittmt
# ll a suir ja a „t uM „„„ v é

J í IT l Tt luut i?4

I HíUtH JU da(
WAm1j Vtnkov" pau l
§ ukiikové MiU tail §4rtw
Dotatt m iMMltrKlai l)(laob
fxJ laUnAiitvl $UiitH
lAkrtultUíitvl kv#Uiřttrt útmU-- i

Jlýk ptm vit lAdsin

4bi jNjcdnou rána která mu pro je
la levou dbiní Zraněný hoch od-bia- J

ae do úřadovny dra P A Se-

dláčku ku-r- ý mu ránu oáetřd a

pak jej olkázííl do dlíího lěcení
lomácího Má býlí jwalMerd 1)

Hiad přmb-hro- a zkouškou k džu-byov-

(mluvil
— NYbkhá přellueba h' í mu

wlo bratrovi ně'i přihodit! žVj ne

přiáel k néinu im veícři jako pra-udel- né

Jame W FiniM-- y z ž 41fi

William ul ob'běhl za J T Fínne-ye-

do ř U) Pieree uJ kde jej v

bylu jeho naícl za dveřmi mrtvé-

ho V cbevažediíím zimčru kta

rý m mu podařil vypil větií dávku
kailndová kyaelny Sebvrah byl
18 roků atár a byl znmětnán jako
výbybkář u adeřnoat burlíni(-toimk- é

dráhy
— Mezí Lireí květai věnova-

ných m rakev zeauulěbo Karla
Alt-man-

a byla opomemita ií V

Malejiová z Hrna Stalo w to jro
zmatek jenž c hvátil viíeehny ěle

ny nxliny zcnnulěhii krajana Pík

zfwtalí náa Žádali bychom vděéně
k vitova Jí vzpomínku jmenovaní
paní eož tímto milerádí ěiníme
— Známý akíwb-iniek- ý ao bř a

Iomníkář Frank Svídda r Oma-

hy ibulělává ae ňapěhu za i'ipé-che-

Tak a námi pí Ira Hodová
ze Sehuyler NVbr Mílělnje fa Hh
u p Svolwxly zhotovili na hrob
věhu mii mník který j iirý
kraiíiu eelěho hřbitova Jakkoli

jMl prý m UhhUí omníky lab ko

Iraí z níeh eo do uměli--

t ktlio (irovedfiií tiemi trý ae

vyrovnat! potu niku kUr- -

byl vy
hotoven F Svobodou Hidj věH

trif ni lioř íline co Frank dovede
Jhiim' převělceid £ SoIhni jB

Jne v olm avěm akutceufi jli- -

ným uměi-- v eelěm atátu a h'
priu--

r o

íbjHěují Miny
lak rdíkoii ecnij ryt uměbx kl dl
Ui nrinoíno kouprj idki jinde
neí Omaieo u Franka Svobody

- hkolnl rok na b ji ěmkl
katolii-k- kkolx pří iadá v Vá

etva lakomou b) vn-jilh- dur
4 ti velkjm a lřlvm tlětukým
pikuiktia ib Uivfrriew parku Vý
Ilu toho úliiiU veliká alU
obriwtv INdiikU bvU lřu VÍ

přtmu klťálnl pěkný prrrm
ífl4vjl kUvhA a drkUmarl a

'I Mny přítomni vrlml mi
Ix ťa il

- Vr ikilhlm dtairiktu ťlrl- -

Ur j dii Uort iktdmi
d'M a r a TU dlvrk

rrmm tkatuval jrn 1 171

- HrrlM VaAm UUí lUú

trhu Houth-omaŽHkel-
io dvfi káry

dobře vykrmených praat a ařko-h- v

oklrž l mvt) ♦iH0 za ntn li-b-

(ře-
-

byl a prodejem ii

pm Holiui ruezi jiným tH
námi nd'l!l ím vyhlídka mi úrodu
v okolí tiiiiitíru jttit dtl slibnou

Korný jxtkraíujl prý znaimmiu'

[atviuy jwHj uházejbl kdežto
drobní obilí it hbuje brzkíu vlá-

hu

V pomleli v průvtlu uám'ho
HnHýhki lci jMiiiníkář p Kr S

Uly iáví-- 1 inii navžtlvil krujan
Jom Soukup l (Virnira K J Týl
aem přijl n riAvitěvu a při l
přllititl (itkoupil i ii HviIh-d-

přrkrwmý futitiulk
Pan Krr Pavlík uÁmý a

ái-n- ý krau a Wřdiurw NVbr

přijt-- l m- - nvjm yinvrHn Jiřím
1'mlíkrm ii Kniith Omaky a t
!' I i H4 Natiilvil ulut va

iWiMiti p pr Ua a V JI
ráíka klrrt u m i'J a Vrrdt

fri Vit hhi jm-iunH- Í m% )n
viti řl4ulu4

Pu Tit N'!n ht idk ml

(1ark NVbr byl v Ohmu m
AiVI (i b d v niHb'll uiJ m

itkVl kittQ Ut u n4

flml Ibitil #JWdňl MlVcfi( bl a wui)m vnikli toJiul# i i toj t f kt jak bírp( iklky pi


